\/orspe[sen
Gfe!mc/cener @egen/w’ise 11,50 €

mit Rote Bete Carpaccio, Salatbett und
hausgebackenes Brot

Bmschetm

Mit 3 Scheiben 7,00 €
Mit 4 Scheiben 8,90 €
BL{' elmozzarella mit /@‘atoui//e 12,80 €

Blattsalat, hausgebackenes Brot
und Krautervinaigrette

K[Ch@i’Ei’bSEﬁC/’éi’)?éSMppe 7,80 €
mit Tomatenpesto

Tomatencremesuppe 7.80 €
mit Mozzarellawlirfeln

Tageseswppe 7,80 €
Anti-Pasti [eller 11,70€

mediterranes kurzgebratenes Gemise
und marinierten Tomate-Mozzarellaw(irfeln,
Pestound hausgebackenem Brot

Mz’tmgst[sch in a’er @fremc/me

Monmg bis //’;e[mg

Von 12.00 bis 15,00 Uhr

nglich risch zubereitete Jpeisen und 3uppen,
Fletsch, Tisch oder auch vegetarisches.

wiinscht das Grenadine Team

Mahlzeit und@gwen Appetit



Salate und \/egemn'sches

/C[e[ner gemischter Salat
Mit Vinaigrette Oliven und Brot

me‘er Salatteller

mit marinierten Putenbruststreifen
und hausgebackenem Brot

\/Darmer BM[gW’Sﬂ[ﬂt

mit Schafskasebrdsel, Blattsalaten, Oliven
und hausgebackenem Brot

ﬁrenaa’me Bowl

it Avocado, Manchego Kase, Drillingen, Niissen,
Kirbisspalten, Oliven und. hausgebackenem Brot

Ttockaido Kiirbis /@otto

mit Saisongemtise und Parmesan

oder veredelt mit gebackenem Ziegenkase

Pasta mit grémem Pesto

Panna und Parmesan

%) Lisséartgﬁe/

mit gebraténem Sesamgemlise,
Sour-Cream und Beilagensalat

rosser Ja/m mit
ge!)mtenen @gsengamden
Aioli Sosse und Krauterbrot

Pasta Arraémm

mit Parmesan

8,00 €

18,50 €

12,70 €

21,20 €

16,20 €

20,70 €

16,20 €

19,60 €

25,20 €

16,20 €



Fisch- und ﬁez’sc/)gen’c/}z‘e

Schweinemedaillons

mit Gorgonzola SoRRe
dazu Saisongemiise und Rostkartoffeln

G]e/mc/aene Siisskarto [f mit Pute
t

Lecker marinierte
und Salatbeilage

%e[mc/&ene LS »éﬂl’ LMC})S

it Raducherla srosc en, Sour-Cream
und Salat

MWS ou m ﬁﬂb/’bﬁf
g@ M tmzt astrami WICII OngV)ZOZﬂ

Dazu Saisongemiise Balsamico Jus und Réstkartoffeln

Lamm Koteletts

5 Stiick mit Tomatenrisotto und kleinen Salat

@degf[/et rosé

(ca.250 g und Medium gebraten)
mit Saisongemlise, Kartoffelpliree und
Balsamlco Jus

und Tu Ig( Version

Mlt 2 iesengarnelen und den gleichen Beilagen

Doma’egﬂ/ets

mit Kartoffelpiliree und gebratenen mediterranen
Gemiusewdrfel

Pasta mit Rinde [[etstrg[fen

In TomatencremesoRéund Salatbouquett

enstreifen, Sour-Cream

21,80 €

2220€

24,50 €

26,30 €

29,40 €

34,50 €

38,50 €

25,50 €

27,40 €



Ta/ms a la Grenadine
Stellen Sie sich eine bunte Misc W’ﬁ von Liebevoll

Zubereiteten frischen Ta as- Schilchen zusammen.
/\/atl}irlic/l serVieren Wir auch Brot Zu c/en Tapas.

-Eingelegte Oliven mit Schafskise 510 €
-Datteln im Speckmantel 5,70 €
-Pflaumen im Speckmantel 6,10 €
-Scharfe Hiihnerfliigel 510 €
-Jamon Serrano Schinken 510 €
-Gebratenes Gemiise 3,50 €
-Kleine Putenspiefde 4,50 €
-Gebratene Riesengarnelen 11,50 €
-Fischfilet im Speckmantel 12,90 €
-Crosstini mit Oliventapenade 3,50 €
-Drillinge mit Meersalz und Krautern 2.20 €
-Manchego (Spanischer Kase) 510 €
-Chorizo am Spief} 450 €
-Gefliigelleber mit Chili und Sherry 5,20 €
-Dicke Bohnen in Tomatensugo 3.50 €
-Kartoffeltortilla 3,50 €
—I:iementos del Patron 5,20 €
-Uberbackenes Auberginen 5,20 €
-Ziegenkise liberbacken mit Rote-Bete 9,50 €
Scheiben 15,50 €
-Rinderfiletstreifen mit gerauchertem

Paprikapulver auf Gemiisewiirfel 6,20 €

-Albondigas in Tomatensof}e

Griines Kriuterpesto 2,90 €

Tomatenpesto 2,90 €

D . Chili-Senfsof3e 2,40 €
PS5 Aioli 1,80 €
Oliventapenade 2,40 €
Quark-Krautercreme 1,80 €

TEHEPEHES-TELLER
a la Grenadine
@j@ -
Wir stellen Thnen einen bunten Ta/m's—fe[[er

zusammen [VIC[. D[IUIDS Mnd /musge/mc/cenem Bmt

b=

1 Personen. 24,50 €
2 Personen 48,20 €
3 Personen 71,60 €

4 Personen 94,00 €



Dessert\)armtionen

Panrm C()tm 7,70 €

mit Beerensof$e und Friichten

Hausgemachtes T[mm[su 8,50 €

Créme  Brulleé 8,50 €

mit Tonca Bohne

Dessertvariation a la @renaa’me ﬂir 273 Personen
Der grof3e Teller fiir unsere Desserliebhaber

21,00 €

Génnen Sie iven Lichsten ctwas besonderes.

ir haben &Oagkc/teine denen Sie induviduell
einen &Ue@e&eﬂ kbnnen.



%ﬁz‘ssgetm'n/ae
/Cﬂjfee d pezz'a[[m'ten

Tasse Kaffee Crema 2,90 €
Espresso 2,50 €
Oriental Mocca 2,90 €
Doppelter Espresso igg g
Espresso Macchiato 3: 10 €
Doppelter Espresso Macchiato 460 €
Kaffee Latte 410 €
Cappuccino 3,60 €
Latte Macchiato 410 €
Flavoured Latte 4,40€

Haselnuss, Karamell und Vanille

Heifde Schokolade 3,80 €
Heifde Schokolade mit Sahne 4,40 €

Tee %) pezmlz'téiten

Darjeeling

Earl Grey

Assam

Tropicana

Griiner Lemon Ingwer »

Griiner Jasmin e Glas Tee w ., 340€
Chun Me oder als Kiinnchen fiir '\, ~ 590€
Rooibos Vanille

Rooibos Karamell

Pfefferminz

Kriauter Symphonie
Fenchel Curcuma

0 Alle Heif3getrinke auch als Take-Away erhiltlich



Jg‘tgetm’n/ce

Purezza Premium Water

still, medium oder mit Kohlensiure

fritz-kola

fritz-kola ohne Zucker
fritz-limo

fritz-limo Orange

fritz-limo Honigmelone
Mischmasch (Kola/Orange)

Thomas Henry Ginger Ale
Thomas Henry Bitter Lemon
Thomas Henry Tonic Water

ﬁwchtschorlen

Apfelschorle
Orangenschorle
Rhabarberschorle
Mangoschorle
Maracujaschorle
Kirschschorle
Johannesbeerschorle

afte

Orangensaft

Apfelsaft

Rhabarbersaft

Mangosaft

Maracujasaft

Kirschsaft

Schwarze Johannesbeersaft
Kirsch Banane (KiBa)

021

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

0,21.

3,00 €

0,351

4,10€
4,10 €
4,10€
4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €

3,00 €
3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €
3,00 €

0,331 2,10 €
0,751. 550€

0,331.3,60 €
0,331.3,60 €
0,331.3,60 €
0,331.3,60 €
0,331.3,60 €
0,331.3,60 €

0,201.3,30 €
0,201.3,30 €
0,201.3,30 €

0,51

5,00 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

0,51

5,50 €
5,50 €
550 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €



Fmsséz’er

Konig Pilsener
Alster weif§
»Grenadine-Alster«

(Alsterwasser mit Grenadine-Sirup)

Hasc/)en biere

Konig Pilsener Alkoholfrei
Th. Kénig Zwickl Kellerbier
San Miguel

Benediktiner Weissbier

he[[, dunkel oder a[/whoﬁ[rei

Weissweine und Rosé

Samora (Portugal)
Fernao P[res, Ariwm, Viosino

Consigna Chardonnayspanien)

Chardonnay

Vinho Verde Lixa  (portugal)
.Lﬂure[m

i9.INove (Portugal )

Vinho branco
Bons Ventos Rosado (Portugal )

Cmte[ﬁo, Cabernet Jﬂu\)f’gnon

@‘Weme AUS Portuga[

Pousio Selection
Tr[nmd@[m, Jymh, Alicante Bouschet

Mundus Reserva
Aragawez, Castelao

CAMOLAS Premium Selection

Towlga Nacional, Casteldo, Alicante Bouschet

Cigarra Gran Passo
Tourzga Nacional, Cabemet, Jﬂm]{gnon

Bons Ventos Tinto
Cmte/ﬁo, Cm'mmte, ﬂnm Mm’r/a, Towzya Nacional

(Sééf MI/ICI/ Prosecw

Cava Brut Hausleiter ( trocken )
Prosecco (trocken)

Aperol Spritz

Limoncello Spritz
Lillet Wild Berry
Limoncello Spritz

0,31

3,50 €
3,50 €
3,50 €

0,331

3,50 €
370 €
3,50 €

0,21
6,30 €
590 €
590 €
6,90 €

6,90 €

0,21
9,90 €
11,50 €

6,20 €
9,20 €

6,90 €

0,11

420€
4,90 €

8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €

0,51

540 €
540 €
5,40 €

0,51

540 €

0,751
22,50 €

18,80 €
18,80 €

24,50 €

24,50 €

0,751

31,50 €
40,20€

33,00 €

32,00 €

24,00 €

0751
29,00 €

23,00 €



Langa’r[n/cs (mit 4l )

Bacardi Superior - Cola 7,50 €
Whisky (Jack Daniels) - Cola 7,50 €
Tanquaray Gin - Tonic 8,50 €
Bombay Saphire Gin Tonic 8,50 €
Campari O-Saft 6,50 €
Havana Club 3 J. - Cola 6,50 €
Southern Comfort - Ginger Ale 8,50 €
Lille Wild Berry 7,90 €
mewosen (mit 2dl)
Baileys 3.20 €
Molinari extra oder cafe 2.70 €
Ramazzotti 3.50 €
Jagermeister 250 €
Jubildums Aquavit 2,50 €
Korn 2,50 €
Frangelico Haselnuss Likor 2,50 €
Grappa Classico 3,00 €
Grappa Reserva 4,50 €
Grappa Amerone 6,00 €

Planen Sie eine pr[\)ate Feier und Qe
machten pro essionell unterstiitzt werden?
zu TTause bei [hnen oder auch als
é}eschlossene @ese[[sc/mjt bei uns in der
@remc/me,
Lassen Sie uns gememmm an der Sache
Schmieden

[hr G{/’enaa’z’ne Team



Ferzlich \/D[/[/aommen in der @rema’z‘ne

%) pe[sen und @etrd’n/&e

* Wehrte Giiste, bitte machen Sie uns vor Ihrer Bestellung auf vorhandene Lebensmittel Allergien oder
Unvertriglichkeiten aufmerksam. Wir beraten sie gerne und haben fiir eine extra Karte mit den Allergenen
aufgezeichnet.

Alle preise in dieser speisekarte verstehen sich in Euro und incl. 19% MwSt.



